

آیین رونمایی از طرح پام به همت سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز برگزار شد

ایمن‌سازی محلات با آتش‌نشان داوطلب

سعیدرضا امیرآبادی- شیرازنوین

آیین رونمایی از طرح پام با هدف جذب آتش‌نشانان داوطلب و قدرتی از بانوان آتش‌نشان برگزار شد. این مراسم شامگاه دوشنبه ۲۶ تیرماه با حضور رئیس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای اسلامی شهر شیراز، رئیس کمیته بانوان و خانواده شورای شهر شیراز، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری شیراز، رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز و جمعی دیگر از مقامات مسئول با همراهی اصحاب رسانه در سالن همایش‌های شهر برگزار شد.

ارح نهادن بر فعالیت‌های آتش‌نشانان داوطلب

شهردار شیراز در این مراسم تلاش‌های آتش‌نشانان را ارج نهاد. محمدرحمن اسدی اظهار داشت: خیلی از اتفاقاتی که

خواست‌خدايي،

عضو شورای اسلامی شهر شیراز:

در هر حوزه‌ای که بانوان آموزش ببینند فرایند انتقال آموزش به خانواده هم صورت می‌گیرد



عیدی پور، رئیس سازمان آتش‌نشانی شهرداری شیراز:

آتش‌نشانان داوطلب در زمان ابتدایی و طلایی حادثه می‌توانند به حادثه‌دیدگان کمک کنند

آتش‌نشانی وقتی به اطرافیان خود آموزش می‌دهد، دیگر موارد مانند جمع‌آوری زباله، استفاده درست از امکانات و خدمات و... هم آموزش می‌دهد و در کنار خود جنبه‌های دیگر آموزشی را دارد. وی خاطر‌نشان کرد که این اقدام را ارج می‌نهم و قدردان هستم و در راستای استمرار و توسعه فعالیت‌های داوطلبانه از شما حمایت می‌کنم.

بهره‌مندی از توان بانوان در مدیریت بحران

عضو هیئت‌رئیس شورای اسلامی شهر شیراز نیز در ادامه این آیین با اشاره به توانمندی بانوان و نقش آنان در مدیریت بحران و اینکه مرکز ثقل خانواده بانوان هستند، گفت: در هر حوزه‌ای که بانوان آموزش ببینند، این انتقال آموزش هم به فرزندان صورت می‌گیرد و هم به همسر و بقیه اعضای خانواده؛ به همین دلیل بانوان را مخاطب طرحی قرار دادیم تا بتوانیم آموزش خدمات ایمنی و آتش‌نشانی را فراگیر کنیم.

افسانه خواست‌خدايي با بیان اینکه طرحی را در حوزه آموزش شهروندی برای بانوان در نظر گرفتیم که در سطح محلات برگزار شود، افزود: برای این طرح که «پام» نام‌گذاری شده است، از سال گذشته ردیف بودجه در کمیسیون سلامت محیط‌زیست و خدمات شهری مصوب شد تا بانوان محلات تحت آموزش خدمات ایمنی و آتش‌نشانی قرار بگیرند. وی با اشاره به وجود ۱۷۶ محله در شیراز گفت: در هر محله چهار بانو در حوزه خدمات ایمنی آتش‌نشانی و موضوعاتی که ضرورت یک خانواده در حوزه‌های بحران را ایجاد می‌کند، آموزش می‌بینند. خواست‌خدايي این طرح را در سطح کشور بی‌نظیر عنوان کرد و افزود: طرح پام همکاری مشترکی از معاونت برنامه‌ریزی کمیته خانواده و بانوان و سازمان آتش‌نشانی است که طبق بررسی‌های انجام شده، چنین طرحی که آموزش همگانی برای بانوان کل شهر باشد، در سطح کشور انجام نشده و این امر بی‌نظیر است. عضو هیئت‌رئیس شورای شهر شیراز با اشاره به اینکه بانوان محلات پس از آموزش خدمات ایمنی گواهی‌نامه دریافت می‌کنند، افزود: بانوان بعد از آموزش در سطح یک مربی هستند که می‌توانند به افراد دیگر



اسدی، شهردار کلان‌شهر شیراز:

حضور آتش‌نشانان داوطلب بر اساس عشق و علاقه است و باید این انگیزه و نیروی جوانی را قدر نهاد

رئیس سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری شیراز با بیان اینکه برای جمع‌کردن نیروهای آتش‌نشانی نیازمند یک سالان چندهزارنفری هستیم، گفت: شاهد حوادث زیادی در سطح شیراز هستیم که می‌توان با همت و کمک آتش‌نشانان داوطلب این بحران‌ها را مدیریت کرد. هادی عیدی‌پور ادامه داد: حدود دو ماه قبل شاهد یک آتش‌سوزی در بلوار فرصت شیرازی بودیم که در این رخداد جان ۳ کودک از بین رفت که اگر در لحظات نخست اقداماتی انجام شده بود، شاهد این حادثه تلخ نبودیم. وی با اشاره به برگزاری آموزش برای اهالی رسانه، عنوان کرد: ما شاهد حوادث تلخی در کشور مانند سیل شیراز در سال ۹۸، زلزله بم، زلزله کرمانشاه و... بودیم. برای اینکه شاهد کاهش خطرات ناشی از این حوادث باشیم، باید نکاتی را رعایت کنیم. بسیاری از آتش‌سوزی‌ها از آشپزخانه شروع

غلامی، معاون شهردار شیراز:

داوطلبان آتش‌نشان باید تبدیل به یک لشکر شوند تا در شهر ایمنی کامل برقرار شود

می‌شود که با آموزش خانواده‌ها می‌توان از بسیاری از این حوادث جلوگیری کرد. رئیس سازمان آتش‌نشانی شهرداری شیراز با بیان اینکه بیشترین تعداد داوطلبان آتش‌نشانی از چهارمیلیون نفر در دنیا در زاین فعالیت دارند، گفت: باید برای مدیریت حوادث آماده باشیم که آتش‌نشانان داوطلب در زمان ابتدایی و طلایی حادثه باید به حادثه‌دیدگان کمک کنند. وی ادامه داد: آتش‌نشانان داوطلب ممکن است اولین نفراتی باشند که در محل حادثه حاضر می‌شوند که در صورت کنترل وضعیت توسط این افراد، ممکن است دیگر نیاز به حضور آتش‌نشانی و اورژانس نیز نباشد.

عیدی‌پور با بیان اینکه خیلی از آتش‌سوزی‌ها با جرقه، شمع و... شروع می‌شود، گفت: در صورت آموزش همگانی می‌توان جلوی بسیاری از آتش‌سوزی‌های بزرگ را گرفت. وی اضافه کرد: فدراسیون جهانی آتش‌نشانان داوطلب با ۱۲۸ عضو فعالیت دارد که باید تلاش کنیم کشور ما نیز به عضویت این نهاد در آید. وی خطاب به حضار گفت: ۷۰۴ آتش‌نشان داوطلب در این محل حضور دارند که باید هرکدام چهار نفر را به این گروه اضافه کنند؛ ما به‌زای هر آتش‌نشان باید پنج آتش‌نشان داوطلب نیز داشته باشیم تا بتوانیم جان شهروندان را نجات دهیم و در شیراز حداقل به فعالیت سه‌هزار و ۵۰۰ آتش‌نشان داوطلب جدید نیاز است.

عیدی‌پور ادامه داد: بانوان جامعه هدف بزرگی برای جذب به‌عنوان آتش‌نشان داوطلب هستند، زیرا این قشر در بعضی موارد می‌کند که در صورت آموزش، آنها در زمان طلایی می‌توانند خیلی کمک‌کننده باشند. از این رو بانوان آتش‌نشان داوطلب به عنوان سفیران و مدرسان در محلات معرفی خواهند شد.

جذب زنان آتش‌نشان در ۱۷۶ محله کلان‌شهر شیراز

بر اساس این گزارش، گفتنی است این طرح پام با هدف آموزش بانوان و جذب زنان آتش‌نشان داوطلب در ۱۷۶ محله کلان‌شهر شیراز و ارتقای سطح ایمنی و پیشگیری از حوادث ناگوار و آتش‌سوزی آغاز شد. بانواییی از این طرح اولین گام عملی برای آموزش و جذب آتش‌نشانان داوطلب در شیراز برداشته شد.

مدیرکل میراث‌فرهنگی فارس خبر داد: دبیرخانه گردشگری عشایر راه‌اندازی می‌شود

ایل‌راه مسیر جذب توریست است

◀◀ حرکت عشایر در فصول ییلاق و قشلاق و ایل‌راه کوچ عشایر در غرب شیراز، فرصتی طلایی برای جذب گردشگران است

از سوی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس و دیگر نهادهای با امور عشایر در راستای حفظ، احیا و معرفی آداب‌رسوم عشایر و توسعه گردشگری عشایری، از ثبت ایل‌راه کوچ عشایر در مسیر غرب شیراز خبر داد.

عبدالحمید کریمی با اشاره به حرکت عشایر فارس در فصول قشلاق و ییلاق، ایل‌راه کوچ عشایر در غرب شیراز را فرصتی مناسب جهت معرفی زندگی عشایر به گردشگران برشمرد.

او افزود: ایل‌راه غرب شیراز با درازای حدود ۴۰ کیلومتر با همکاری شهرداری شیراز در نقشه جامعه توسعه شهری به ثبت می‌رسد و در این ایل‌راه اتراق‌گاه‌هایی پیش‌بینی شده که عشایر کوچ‌رو در آن مستقر شده و محصولات خود را عرضه خواهند کرد که در واقع می‌تواند یک فضای نمایشگاهی دائمی برای عشایر باشد.

معاون صنایع‌دستی فارس نیز در این جلسه با اشاره به اقدامات مناسب که برای ثبت و معرفی محصولات صنایع‌دستی عشایر فارس انجام گرفته، گفت: در حوزه صنایع‌دستی در ثبت آثار ملموس، ناملموس و دست‌بافته‌های عشایر اقدامات ارزنده‌ای انجام شده است.

او ادامه داد: از محل تبصره ۱۶، تسهیلات مناسبی به صنایع‌دستی عشایر داده شده و جذب حداکتری منابع را در این حوزه داشته‌ایم.

در این جلسه، اسماعیل خسروانی، دبیر میز ملی گردشگری نیز با اشاره به اینکه میز



به گزارش دریافتی شیرازنوین، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس از راه‌اندازی دبیرخانه گردشگری عشایر خبر داد. سید مؤید محسن‌نژاد سه‌شنبه ۲۷ تیرماه در نشست هم‌اندیشی گردشگری عشایر فارس گفت: استان فارس دارای ظرفیت‌های مختلف و متنوعی از گردشگری است که همه ظرفیت‌های گردشگری در سطح کشور یا حتی در سطح بین‌الملل را یکجا در خود گنجانده و دارای مخاطبان با سلاقی و ذائقه‌های مختلف گردشگری است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس، گردشگری عشایر را یکی از ظرفیت‌های بالقوه استان توصیف کرد و گفت: بیشترین عشایر کشور در استان فارس استقرار دارند و این قابلیت می‌تواند گردشگران بی‌شماری را به این استان جذب کند.

او با اشاره به ضرورت تدویم پیگیری برنامه‌ها و دستور کارها برای توسعه گردشگری عشایر در فارس، راه‌اندازی دبیرخانه دائمی گردشگری عشایر در فارس را موردتأکید قرار داد و افزود: میز ملی گردشگری عشایر، اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی فارس و اداره‌کل امور عشایر فارس و برخی دیگر از نهادهای مرتبط در محل

در ادامه این نشست، مدیرکل امور عشایر فارس نیز با اشاره به همکاری‌های انجام شده

سرپرست سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری خبر داد:

خط سوم مترو بر مدار سازندگی

عباسی: تلاش‌های شبانه‌روزی و پیشرفت‌های چشمگیر در پروژه ایستگاه قطار شهری معالی آباد

سرپرست سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز از تلاش‌های شبانه‌روزی و پیشرفت‌های چشمگیر در پروژه ایستگاه قطار شهری معالی آباد خبر داد. به گزارش روابط‌عمومی سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری شهرداری شیراز، علی‌حسین عباسی با تقدیر از تلاش‌های کارگران و کارشناسانی که در اجرای این پروژه شهری مشارکت دارند، با تشریح جزئیاتی از این طرح اظهار داشت: با پایان یافتن عملیات اجرایی شمع‌های پیرامونی بخش سه طبقه ایستگاه ۸۲ معالی‌آباد در سوم قطار شهری، عملیات اجرایی خاکبرداری تا تراز مرحله اول ایستگاه‌ها انجام گرفت. وی از عملیات نصب استرا‌ت‌های مرحله اول ایستگاه به عنوان یکی از حساس‌ترین و اصلی‌ترین مراحل ساخت ایستگاه معالی‌آباد یاد کرد و افزود: هم‌زمان با عملیات نصب استرا‌ت‌ها، عملیات حفاری و تحکیم تونل دسترسی به ایستگاه و همچنین اجرای بخشی از سازه ایستگاه در حال اجرا می‌باشد. عباسی از تلاش شبانه‌روزی برای پیشبرد این پروژه خبر داد و افزود: استرا‌ت نوعی سازه فولادی با مقاومت بالا می‌باشد که به عنوان مهاربند متقابل استفاده شده و نقش مهمی در تحکیم سازه دارند.

سرپرست سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری عملیات احداث ایستگاه ۸۲ معالی‌آباد را در بعد فنی بی‌نظیر توصیف کرد و افزود: در این پروژه اولین ایستگاه مترو در سطح کشور است که زیر بستر رودخانه خشک با حجم و دیس بسیار بالا با روش‌های خاص آب‌بندی احداث می‌گردد. بر اساس این گزارش، شایان ذکر است ایستگاه ۸۲ اولین ایستگاه از خط ۳ قطار شهری در مسیر معالی‌آباد تا شهرک گلستان امتداد داشته و این پروژه به همت خدمتگزاران مردم کلان‌شهر شیراز، در سازمان عمران و بازآفرینی شهری و همچنین سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری انجام می‌پذیرد.



یادداشت

مریم شمالیان- روزنامه‌نگار:

shomaliann@gmail.com

این کوچه‌های خالی؛

فراموشی فرهنگ همسایگی

از بسیاری از کوچه‌پس‌کوچه‌های شیراز که می‌گذریم، شاهد این هستیم که خانه‌های قدیمی به آپارتمان‌ها و مجتمع‌های ساختمانی تبدیل شده‌اند؛ چندواحدی‌هایی که شاید اگر تعداد آنها به ۸ واحد هم نرسد، اما همسایه‌ها حتی یکدیگر را هم نمی‌شناسند.

دیگر کمتر دیده می‌شود که همسایه‌ای در خانه بغلی را بزند و بخواهد حال همسایه‌اش را که چند روز است خبری از او ندارد، بپرسد.

اینکه می‌شنویم فردی که در آپارتمانی تنها زندگی می‌کرده و تا چند روز پس از مرگش به‌خاطر بوی نامطبوع، مرگش فهمیده می‌شود، داستان تلخی است که یکی از عللش همین فراموش‌شدن فرهنگ همسایگی است.

کوچه‌هایی که دیگر بچه‌ها در آن بازی نمی‌کنند، همسایه‌ها حتی در خانه‌هایشان نمی‌ایستند تا چندکلامی حرف بزنند و فرصت تعامل و استفاده از تجارب پیرمردها و بزرزن‌هایی که زندگی را به جوان‌ترها می‌آموختند، از بین می‌برد.

باید از فرصت‌ها در محلات مثل فرهنگ‌سراها و مساجد بیشتر و بیشتر استفاده شود تا تقویت فرهنگ همسایگی به‌ویژه برای نسل جوان به انجام برسد. این کار به فرهنگ‌سازی نیاز دارد و موجب افزایش همدلی در کوچه‌پس‌کوچه‌های شهرمان می‌شود؛ موضوعی که هرکدام از ما به عنوان شهروندان باید در مقابلش یک مسئولیت اجتماعی حس کنیم، وگرنه بچه‌های ما و نسل بعدی چیزی به نام همسایه را نخواهند شناخت.

هوای یکدیگر را داشتن در همسایگی مصداق مهربانی و عطوفتی است که در فرهنگ ایرانی‌اسلامی و آموزه‌های ما همواره بر آن تأکید شده است. باید دانستن حال همسایه را تقویت کنیم و نگذاریم مهربانی در جامعه ما کمرنگ شود؛ چراکه در کنار تمام دشواری‌های زندگی این مهربانی‌هاست که یک جامعه را باتشاط و پرامید نگه می‌دارد.

مدیرکل ثبت احوال استان: فارس ۵ میلیون نفری

یکمیلیون جوان دارد

افت جوانی در فارس

هاشمی: یکمیلیون و ۴هزار نفر

یعنی کمتر از ۲۰ درصد جمعیت فارس جوان است



به گفته مدیرکل ثبت احوال فارس، کمتر از بیست درصد از کل جمعیت حدود ۵میلیون نفری این استان را جوانان و ۷ درصد را سالمندان تشکیل می‌دهند.

به گزارش شیرازنوین به نقل از ایسنا، سیدعباس هاشمی کل جمعیت استان فارس را ۵ میلیون و ۸۴هزار نفر اعلام و اضافه کرد: از این تعداد ۳میلیون و ۶۸۴ نفر، معادل ۲۲.۵ درصد را جمعیت شهری و یکمیلیون و ۴۰۰هزار نفر، معادل ۲۷.۵ درصد را جمعیت روستایی تشکیل می‌دهند. او ادامه داد: یکمیلیون و ۴هزار نفر، معادل ۱۹.۷ درصد از کل جمعیت استان فارس را جوانان تشکیل می‌دهند. مدیرکل ثبت احوال فارس با بیان اینکه ۳۶۵هزار نفر، معادل ۷.۲ درصد جمعیت این استان را سالمندان تشکیل داده‌اند، گفت: جمعیت سالمند ایران گروه سنی ۶۵ سال به بالا محاسبه شده است. هاشمی همچنین با بیان اینکه سه‌میلیون و ۵۷۸ نفر، معادل ۷۰.۴ درصد کل جمعیت استان فارس، در گروه مولد و فعال قرار دارند، خاطر‌نشان کرد: جمعیت جوان شامل افراد ۱۵ تا ۲۹ سال می‌شود. او با اشاره به ثبت ۵۷هزار و ۵۱۹ ولادت در سال گذشته، خاطر‌نشان کرد: این میزان معادل ۱.۱ درصد جمعیت کل استان بوده است. مدیرکل ثبت احوال فارس همچنین عنوان کرد: همچنین در این بازه زمانی ۲۵هزار و ۱۵۷ نفر معادل پنج‌دهم درصد، مرگومیر ثبت شده است.

کشف ۳۲ هزار لیتر گازوئیل قاچاق زیر بار کود حیوانی

فرمانده انتظامی کارون از کشف ۳۲هزار لیتر گازوئیل قاچاق از بار کود حیوانی در این شهرستان خبر داد. سرهنگ «اسماعیل زراعتیان» در گفت‌وگو با پایگاه خبری پلیس، اظهار داشت: مأموران پلیس آگاهی هنگام کنترل خودروهای عبوری در محورهای مواصلاتی به یک دستگاه کامیون حامل کود حیوانی مشکوک شدند و آن را برای بررسی بیشتر متوقف کردند. وی خاطر‌نشان کرد: مأموران در بازرسی از این کامیون موفق شدند ۳۲هزار لیتر گازوئیل قاچاق را که به صورت کاملاً حرفه‌ای در تانکری زیر بار کود حیوانی تعبیه شده بود، کشف کنند. فرمانده انتظامی کارون خاطر‌نشان کرد: راننده پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد.